建教协[2015] 15号

关于举办第六届全国中、高等院校学生“斯维尔杯”

建筑信息模型（BIM）应用技能大赛决赛的通知

各参赛院校：

由中国建设教育协会主办，深圳市斯维尔科技有限公司、华中科技大学和哈尔滨工业大学承办, 住建部工程管理和工程造价学科专业指导委员会、全国高职高专教育土建类专业教学指导委员会支持的第六届全国中、高等院校学生“斯维尔杯”建筑信息模型（BIM）应用技能大赛（以下简称第六届BIM大赛）将于2015年5月9-10日举办。本届大赛有来自全国380所院校报名参赛，经过网络晋级赛阶段的评选，最终有353所院校的356支代表队取得决赛资格。决赛分南北两个赛区，竞赛还将举办“优秀BIM作品评审”、“BIM技术及教育交流论坛”及“用人单位与参赛学生双选交流会”等相关活动。现将第六届BIM大赛决赛的相关事项通知如下：

    一、决赛组委会

主任委员：  刘　杰  中国建设教育协会理事长

副主任委员：任  宏  住建部工程管理和工程造价学科专业指导委员会主任委员

            吴  泽  全国高职高专教育土建类专业教学指导委员会主任委员

　　　　　　朱  光  中国建设教育协会副理事长兼秘书长

　　　　　　黄秋宁　中国建设教育协会副理事长

            彭  明  深圳市斯维尔科技有限公司总裁

骆汉宾  华中科技大学土木工程与力学学院副院长

薛小龙  哈尔滨工业大学管理学院副院长

秘书长：    胡晓光　中国建设教育协会副秘书长
副秘书长：  孙成双  哈尔滨工业大学营造与房地产系主任

周  迎  华中科技大学BIM工程中心主任助理
大赛办公室：丁  乐  中国建设教育协会

            李  欣  中国建设教育协会

            胡媛媛  深圳市斯维尔科技有限公司

    二、比赛日期及工作安排

    1、提交决赛参赛回执：2015年4月1日至2015年4月20日。晋级决赛的团队提交决赛参赛回执,发送邮件至ccden@263.net或传真至010-58934720。（回执表详见附件六）

    2、决赛网络模拟赛：2015年4月23日-2015年4月24日，晋级决赛的团队进行网络模拟比赛，通过往届大赛题目，熟悉决赛系统的操作使用，不记录分数，不进行排名。

3、决赛准备工作：2015年4月21日——2015年5月8日，晋级决赛的团队与大赛组委会沟通交流，做好参加决赛交通往返等准备工作。

4、BIM作品网络提交：2015年4月15日—6月15日。

5、决赛：2015年5月9-10日，各参赛院校于5月8日全天报到，9日至10日进行决赛，11日各院校返程或考察。

    三、决赛费用

    1、参赛费

晋级决赛的参赛团队以大赛网站独立注册院校（系）为单位，务必于2015年4月20日前将2000元参赛费通过银行汇至组委会账户。

户 名：中国建设教育协会培训中心

账 号：0200 0014 0901 4493 247

开户行：工行北京百万庄支行

汇款注意事项：

a)请注明：***院校报名费用；

b)报名费用发票项目名称为培训费；

c)请保留汇款凭证。

    2、差旅及食宿费用

比赛期间会务组统一安排参赛团队的食宿，住宿费用自理。报到时缴纳会议服务费：教师和学生均为200元/人，用于9-10日两天的集体用餐及赛场交通等相关费用。

四、组委会联系方式

●中国建设教育协会

丁  乐  电 话：010-58934720     邮 箱：ccden@263.net

●深圳市斯维尔科技有限公司

胡媛媛  电 话：0755-33300696

罗海影　电 话：0755-33300256

邮 箱：edu@thsware.com
传 真：0755-33631028

             二〇一五年四月一日

附件下载地址：中国建设教育网（ http://www.ccen.com.cn ）
附件一：第六届BIM大赛决赛团队名单

附件二：第六届BIM大赛决赛详细议程

附件三：《BIM技术及教育交流论坛》议程

附件四：《用人单位与参赛学生双选交流会》议程

附件五：优秀BIM作品评审说明

附件六：第六届BIM大赛决赛参赛回执

附件一 ：第六届BIM大赛决赛团队名单

	本科决赛团队名单（排名不分先后）

	序号
	学校
	学制
	晋级团队

	1
	清华大学
	本科
	 水木清

	2
	同济大学
	本科
	 共济队

	3
	哈尔滨工业大学
	本科
	哈工大一队

	4
	哈尔滨工业大学
	本科
	哈工大第二队

	5
	哈尔滨工业大学
	本科
	哈工大三队

	6
	华中科技大学
	本科
	喻家印象

	7
	华中科技大学
	本科
	空之翼

	8
	重庆大学
	本科
	OMG

	9
	东南大学
	本科
	 Inspiration

	10
	天津大学
	本科
	北洋之子

	11
	华南理工大学
	本科
	5+1 function

	12
	中南大学
	本科
	 铁道建设者

	13
	武汉大学
	本科
	 Free

	14
	四川大学
	本科
	vicking

	15
	四川大学（建筑与环境学院）
	本科
	五岳居

	16
	厦门大学建筑系
	本科
	 南强二队

	17
	厦门大学土木工程系
	本科
	南强一队

	18
	西安建筑科技大学
	本科
	一建钟情

	19
	天津理工大学
	本科
	砼路人

	20
	深圳大学
	本科
	飞吧少女

	21
	西南大学
	本科
	西大英才

	22
	北京交通大学
	本科
	京之交子

	23
	北京工业大学
	本科
	比目鱼

	24
	中国矿业大学（北京）
	本科
	黑桃A

	25
	河北工业大学
	本科
	筑巢联盟

	26
	辽宁大学
	本科
	筑梦之队

	27
	郑州大学
	本科
	blue

	28
	南昌大学
	本科
	囊中之锥

	29
	中国地质大学（武汉）
	本科
	CarvingStar

	30
	武汉理工大学
	本科
	WHUT大联盟

	31
	海南大学
	本科
	晨曦

	32
	西藏大学
	本科
	高原上的希望

	33
	合肥工业大学
	本科
	 雷电

	34
	南京农业大学
	本科
	天外天BIM

	35
	中国矿业大学
	本科
	行健

	36
	江南大学
	本科
	 五谷丰登

	37
	四川农业大学
	本科
	精益求精

	38
	新疆大学
	本科
	  LGD^^Mind

	39
	石河子大学
	本科
	塞北烽火

	40
	长安大学
	本科
	绿色畅想ONE

	41
	宁夏大学
	本科
	 宁夏大学代表队

	42
	青海大学
	本科
	 雪域之巅

	43
	广州大学
	本科
	 spark

	44
	广东工业大学华立学院
	本科
	极速向前冲

	45
	广东技术师范学院天河学院
	本科
	天河之星

	46
	汕头大学
	本科
	筑胜天下

	47
	惠州学院
	本科
	 两大无猜

	48
	东莞理工学院
	本科
	 Change

	49
	嘉应学院
	本科
	 三嘉一

	50
	佛山科学技术学院
	本科
	 gmf

	51
	五邑大学
	本科
	3DA Runner

	52
	广东海洋大学
	本科
	蓝色海洋

	53
	黑龙江科技大学
	本科
	北极星

	54
	黑龙江工程学院
	本科
	 知行合一

	55
	黑龙江农垦职业学院
	本科
	凯骅量价

	56
	黑龙江工业学院
	本科
	猎豹队

	57
	黑龙江东方学院
	本科
	 东方一队

	58
	吉林建筑大学（国际工程管理）
	本科
	赢造

	59
	吉林建筑大学职业技术学院
	本科
	 筑梦唯实

	60
	吉林农业科技学院
	本科
	劦力风启

	61
	吉林建筑大学
	本科
	M&M

	62
	长春工程学院
	本科
	来自星星的我们

	63
	沈阳工程学院
	本科
	 partner

	64
	沈阳建筑大学
	本科
	沈建砼人

	65
	沈阳工程学院管理学院
	本科
	工管奇迹

	66
	大连大学
	本科
	 哥在大连没有家

	67
	辽宁大学商学院
	本科
	善建者

	68
	大连海洋大学
	本科
	 HZL

	69
	东北财经大学
	本科
	东财基建先锋队

	70
	大连交通大学
	本科
	启动

	71
	内蒙古工业大学土木工程学院
	本科
	草原晨曦

	72
	内蒙古农业大学水利与土木建筑工程学院
	本科
	 歼20-2

	73
	内蒙古农业大学能源与交通工程学院
	本科
	歼20-3

	74
	内蒙古工业大学
	本科
	 雨燕

	75
	内蒙古科技大学
	本科
	 扬帆起航

	76
	内蒙古农业大学
	本科
	歼20-1

	77
	内蒙古工业大学建筑学院
	本科
	天道酬勤

	78
	山东建筑大学
	本科
	BIM小能手

	79
	青岛理工大学
	本科
	 "V"笑之队

	80
	青岛农业大学
	本科
	筑梦星空

	81
	北京建筑大学经济与管理工程学院
	本科
	比目鱼

	82
	北京建筑大学环境与能源工程学院
	本科
	星空

	83
	北京建筑大学土木与交通工程学院
	本科
	建工传说

	84
	北京建筑大学建筑与城市规划学院
	本科
	BIMMER

	85
	华北电力大学
	本科
	葫芦兄弟

	86
	北京联合大学
	本科
	知宇

	87
	防灾科技学院
	本科
	筑梦

	88
	天津工业大学
	本科
	 劦力

	89
	天津城建大学
	本科
	沐光队

	90
	天津商业大学
	本科
	Holder

	91
	山西财经大学
	本科
	 山西财大BIM先锋队

	92
	山西财经大学管理科学与工程学院
	本科
	 勇往直前

	93
	河北建筑工程学院
	本科
	金算盘

	94
	河北科技师范学院
	本科
	 一战到底

	95
	燕山大学
	本科
	Running young

	96
	华北科技学院
	本科
	 初生牛犊

	97
	中国地质大学长城学院
	本科
	 BLC

	98
	河北科技大学
	本科
	热血朝阳

	99
	河北科技大学理工学院
	本科
	理工兴业

	100
	石家庄铁道大学
	本科
	 战魂

	101
	河北工程技术学院建筑学院
	本科
	建筑一队

	102
	北华航天工业学院
	本科
	摸云团队

	103
	郑州升达经贸管理学院
	本科
	 筑梦

	104
	河南理工大学
	本科
	河理BIMers

	105
	许昌学院
	本科
	智博队

	106
	黄淮学院
	本科
	构思

	107
	郑州工业应用技术学院
	本科
	 神雕队

	108
	河南城建学院
	本科
	城建飓风

	109
	中原工学院
	本科
	匠人*心筑

	110
	河南理工大学土木工程学院
	本科
	依楼风雨筑

	111
	河南工程学院
	本科
	 未来建筑

	112
	中原工学院信息商务学院
	本科
	筑之梦

	113
	洛阳理工学院
	本科
	筑梦队

	114
	河南工业大学
	本科
	 TJ207

	115
	郑州航空工业管理学院
	本科
	筑梦队

	116
	商丘师范学院
	本科
	 Mosaic BIM

	117
	河南大学
	本科
	光驱队

	118
	安阳工学院
	本科
	希望之星

	119
	新乡学院
	本科
	逐梦

	120
	广西科技大学
	本科
	Beam And Column

	121
	广西科技大学鹿山学院
	本科
	风帆

	122
	桂林电子科技大学
	本科
	黑洞的黎明

	123
	贺州学院
	本科
	徒行者

	124
	桂林理工大学
	本科
	 创新

	125
	江西科技师范大学
	本科
	 Her0

	126
	南昌工学院
	本科
	 LC·筑梦

	127
	南昌工程学院
	本科
	 415杰士

	128
	南昌航空大学
	本科
	 G306

	129
	江西科技学院
	本科
	江科项管1队

	130
	江西财经大学
	本科
	Shiny派

	131
	华东交通大学
	本科
	 国腾队

	132
	江西理工大学应用科学学院
	本科
	建工之家

	133
	新余学院
	本科
	建工队

	134
	江西理工大学（南昌校区）
	本科
	WE WIN

	135
	江西理工大学
	本科
	起航之队

	136
	湖南城市学院
	本科
	奔跑吧梦想

	137
	中南林业科技大学
	本科
	 Thunder

	138
	湖南科技学院
	本科
	我们一起去旅行

	139
	长沙学院
	本科
	 沐云行者

	140
	湘潭大学兴湘学院
	本科
	雲夢桀帥葳

	141
	湘潭大学
	本科
	 砼芯队

	142
	武汉纺织大学
	本科
	 追梦人

	143
	武汉生物工程学院
	本科
	 第五空间

	144
	湖北工业大学
	本科
	Dream High

	145
	长江大学
	本科
	恺行梦之队

	146
	武汉科技大学
	本科
	先锋队

	147
	湖北大学
	本科
	雪风号

	148
	湖北文理学院
	本科
	 鹏程万里

	149
	武汉科技大学城市学院
	本科
	音乐鱼

	150
	湖北经济学院
	本科
	 匠心

	151
	武汉工程科技学院
	本科
	 Dream Catcher

	152
	长江大学工程技术学院
	本科
	悬圃体系

	153
	湖北工程学院
	本科
	建艺02

	154
	华中科技大学武昌分校
	本科
	 SMG

	155
	武汉工程大学
	本科
	 Temple

	156
	湖北大学知行学院
	本科
	 Hots

	157
	湖北科技学院
	本科
	 明日之星

	158
	武昌理工学院
	本科
	橘子青年

	159
	三峡大学
	本科
	主旋律

	160
	重庆交通大学
	本科
	土木

	161
	重庆交通大学（管理学院）
	本科
	管理一队

	162
	重庆大学城市科技学院
	本科
	 青春

	163
	重庆科技学院
	本科
	筑云BIM

	164
	重庆文理学院
	本科
	文理之星

	165
	四川理工学院
	本科
	地平线

	166
	西华大学
	本科
	XHU绿之韵

	167
	成都学院
	本科
	 Star Rover

	168
	西昌学院
	本科
	 权舆

	169
	昆明学院
	本科
	齐心合翼

	170
	凯里学院
	本科
	pryftq

	171
	合肥学院
	本科
	五人行

	172
	安徽新华学院
	本科
	筑宇队

	173
	皖西学院
	本科
	greenlight

	174
	合肥工业大学土木院
	本科
	 合工大东风队

	175
	宁波工程学院
	本科
	尼索队

	176
	绍兴文理学院
	本科
	12级14年

	177
	台州学院
	本科
	 建工之家

	178
	江苏科技大学
	本科
	 JUST??Victor

	179
	江苏科技大学土建学院
	本科
	筑梦·启航

	180
	解放军理工大学
	本科
	 Delta

	181
	解放军理工大学国防工程学院
	本科
	铸城者

	182
	盐城工学院
	本科
	起航

	183
	金陵科技学院
	本科
	晒太阳的梁

	184
	南通大学
	本科
	BIM风之队

	185
	南通大学杏林学院
	本科
	腾飞

	186
	常州工学院
	本科
	工程A组

	187
	三江学院
	本科
	三江筑梦队

	188
	三江学院建筑学院
	本科
	THE ONE

	189
	徐州工程学院
	本科
	 求真

	190
	南京工业大学土木工程学院
	本科
	Giant

	191
	南京工业大学
	本科
	 旋转吧

	192
	厦门理工学院
	本科
	DIAMOND

	193
	 莆田学院土木工程学院
	本科
	暴风小组

	194
	莆田学院
	本科
	BIM boom

	195
	福建工程学院
	本科
	3+2

	196
	武夷学院工程管理系
	本科
	同路人

	197
	 武夷学院土木工程系
	本科
	梦之蓝

	198
	福建工程学院管理学院
	本科
	 红太阳

	199
	福州大学至诚学院
	本科
	至诚一队

	200
	福州大学至诚学院土木工程系
	本科
	至诚二队

	201
	上海工程技术大学
	本科
	 极速通行

	202
	上海大学土木系
	本科
	BIMGO

	203
	上海大学管理学院
	本科
	程管大队

	204
	上海建桥学院
	本科
	 小房子

	205
	上海师范大学
	本科
	止于至精

	206
	上海杉达学院
	本科
	红杉树.T1

	207
	上海电力学院
	本科
	 电娃梦之队

	208
	新疆农业大学
	本科
	冰山来客

	209
	新疆农业大学科学技术学院
	本科
	学神会

	210
	西安培华学院
	本科
	 培育英华

	211
	延安大学
	本科
	此去经年

	212
	长安大学兴华学院
	本科
	 正能量团队

	213
	西安科技大学高新学院
	本科
	顽石奇迹

	214
	延安大学西安创新学院
	本科
	Runner

	215
	西安财经学院
	本科
	财韵风华

	216
	西京学院
	本科
	 京五环

	217
	西安理工大学
	本科
	西理之光

	218
	西安石油大学
	本科
	追梦路上

	219
	西安欧亚学院
	本科
	 Dream Catcher

	220
	宁夏大学新华学院
	本科
	塞上新华

	221
	兰州理工大学
	本科
	yes we can

	222
	兰州工业学院
	本科
	兰州工业学院2队

	223
	兰州交通大学博文学院
	本科
	 兰博4队

	224
	兰州交通大学
	本科
	 踏金之队

	专科决赛团队名单（排名不分先后）

	序号
	学校
	学制
	晋级团队

	1
	深圳职业技术学院
	专科
	风采@风华

	2
	深圳信息职业技术学院
	专科
	青春无限

	3
	广东岭南职业技术学院
	专科
	 岭南一队

	4
	广东水利电力职业技术学院(建环系)
	专科
	凯旋

	5
	 广东水利电力职业技术学院（土木系）
	专科
	峰之雾

	6
	广州航海学院
	专科
	行使者

	7
	广州番禺职业技术学院
	专科
	 WE队

	8
	广州城建职业学院
	专科
	飞梦队

	9
	惠州经济职业技术学院
	专科
	筑城

	10
	广东工商职业学院
	专科
	工商雏鹰

	11
	广东南方职业学院
	专科
	 广东南方职业学院

	12
	茂名职业技术学院
	专科
	茂职院

	13
	佳木斯职业学院工程造价
	专科
	工程造价

	14
	佳木斯职业学院建筑设备
	专科
	 建筑设备

	15
	黑龙江职业学院
	专科
	黑职院工程造价

	16
	佳木斯职业学院工程技术
	专科
	工程技术

	17
	哈尔滨信息工程学院
	专科
	 蓝光

	18
	辽宁城市建设职业技术学院
	专科
	 汇智队

	19
	辽宁省交通高等专科学校
	专科
	筑梦者联盟

	20
	大连职业技术学院
	专科
	ALL&Heart

	21
	辽宁建筑职业学院
	专科
	辽建之星

	22
	辽宁水利职业学院
	专科
	辽水A队

	23
	内蒙古建筑职业技术学院工程管理学院
	专科
	上乘造价社团

	24
	乌海职业技术学院建筑工程系
	专科
	乌海职业技术学院一队

	25
	河套学院
	专科
	青春飞扬

	26
	内蒙古农业大学职业技术学院
	专科
	内蒙古农业大学职业技术学院

	27
	内蒙古建筑职业技术学院建筑工程学院
	专科
	建工之星

	28
	呼和浩特职业学院
	专科
	呼和浩特职业学院代表队

	29
	乌兰察布职业学院
	专科
	乌职院一队

	30
	鄂尔多斯职业学院
	专科
	ORDOS，震撼全世界！

	31
	内蒙古建筑职业技术学院机电与暖通工程学院
	专科
	机暖小队

	32
	乌海职业技术学院
	专科
	 乌海职业技术学院二队

	33
	东营职业学院
	专科
	 东职bim建模1队

	34
	泰山职业技术学院
	专科
	泰山之巅

	35
	北京工业职业技术学院
	专科
	 谁与争锋

	36
	北京经济管理职业学院
	专科
	sunshine

	37
	天津铁道职业技术学院
	专科
	 首晟

	38
	天津城市建设管理职业技术学院
	专科
	 凝聚建筑

	39
	天津市市政工程学校
	专科
	 BIM起航

	40
	长治市职业技术学院
	专科
	山西队

	41
	秦皇岛职业技术学院
	专科
	秦职造价

	42
	石家庄职业技术学院
	专科
	建工之星

	43
	河北工程技术学院
	专科
	工程飞翔

	44
	河北交通职业技术学院
	专科
	英雄梦想

	45
	河北工程技术学院土木工程学院
	专科
	五颗星

	46
	衡水科技工程学校
	专科
	 衡湖战队

	47
	河南财政税务高等专科学校
	专科
	维度

	48
	郑州城市职业学院
	专科
	 青春飞扬

	49
	河南工业职业技术学院
	专科
	 建工传奇

	50
	河南工程学院（专科）
	专科
	豫工院PMTEAM

	51
	广西建设职业技术学院（管理工程系）
	专科
	HLG

	52
	广西农业职业技术学院
	专科
	农职院队

	53
	广西工业职业技术学院
	专科
	 大工业队

	54
	南宁职业技术学院
	专科
	 拳头

	55
	贺州学院（专）
	专科
	3+1

	56
	柳州城市职业学院
	专科
	 橙汁贰队

	57
	广西电力职业技术学院
	专科
	 奥龙斯

	58
	广西生态工程职业技术学院
	专科
	生态建筑队

	59
	广西建设职业技术学院（设备系）
	专科
	202神话

	60
	广西理工职业技术学院
	专科
	天使战队

	61
	江西外语外贸职业学院
	专科
	外贸综合队

	62
	江西建设职业技术学院
	专科
	 追梦者

	63
	江西现代职业技术学院
	专科
	启航现代

	64
	江西应用技术职业学院
	专科
	pure

	65
	九江职业技术学院
	专科
	九江一队

	66
	怀化职业技术学院
	专科
	怀化造价一队

	67
	湖南交通职业技术学院
	专科
	 神算梦青

	68
	湖南软件职业学院
	专科
	软件腾飞

	69
	黄冈职业技术学院
	专科
	黄职队

	70
	湖北城市建设职业技术学院
	专科
	奋进的405

	71
	华中科技大学武昌分校（专科）
	专科
	南国旧梦

	72
	武汉软件工程职业学院
	专科
	 武汉软件艺术园林

	73
	长江职业学院
	专科
	 被选召的孩子

	74
	鄂州职业大学
	专科
	 超凡大师

	75
	湖北工业职业技术学院
	专科
	 BIM之星

	76
	长江工程职业技术学院
	专科
	长江之豚

	77
	武汉城市职业学院
	专科
	筑梦武城

	78
	湖北生态工程职业技术学院
	专科
	生态之魂

	79
	咸宁职业技术学院
	专科
	菲尔兹一队

	80
	武汉电力职业技术学院
	专科
	 猎风者

	81
	武汉科技大学城市学院（专科）
	专科
	 武科大城院园林斯维尔团队

	82
	重庆房地产职业学院
	专科
	 建工人

	83
	重庆交通职业学院
	专科
	重庆交通职业学院

	84
	重庆电讯职业学院
	专科
	重庆电讯职业学院

	85
	成都农业科技职业学院
	专科
	金鹰队

	86
	成都航空职业技术学院
	专科
	 天马行空

	87
	四川建筑职业技术学院
	专科
	 金沙神鸟

	88
	泸州职业技术学院
	专科
	 泸州速易精算梦之队

	89
	成都艺术职业学院
	专科
	成艺建工

	90
	四川航天职业技术学院
	专科
	航天工程兵

	91
	成都纺织高等专科学校
	专科
	 杨家将

	92
	成都工业职业技术学院
	专科
	一鸣惊人

	93
	四川城市职业学院
	专科
	Twinkle

	94
	成都学院（专科）
	专科
	趣多多

	95
	宣城职业技术学院
	专科
	宣职梦之队

	96
	安徽水利水电职业技术学院建筑工程系
	专科
	砼梦之盟

	97
	安徽水利水电职业技术学院市政工程系
	专科
	 M DT

	98
	安徽交通职业技术学院
	专科
	安徽交通职业技术学院

	99
	安徽审计职业学院
	专科
	审计之星

	100
	安徽审计职业学院工程管理系
	专科
	天下无双

	101
	安徽职业技术学院
	专科
	铁道小组

	102
	安徽中澳科技职业学院
	专科
	中澳天城

	103
	淮南联合大学
	专科
	 联大风云

	104
	浙江同济科技职业学院
	专科
	同科二队

	105
	浙江广厦建设职业技术学院管理工程学院
	专科
	小兵乙

	106
	 浙江广厦建设职业技术学院建筑工程学院
	专科
	建工学院

	107
	金华职业技术学院
	专科
	筑就辉煌

	108
	江苏城乡建设职业学院
	专科
	绿色家族

	109
	江苏建筑职业技术学院
	专科
	勇拓队

	110
	江苏工程职业技术学院
	专科
	奔跑吧-正青春

	111
	漳州职业技术学院
	专科
	精益求精

	112
	福建信息职业技术学院
	专科
	筑梦成真

	113
	湄洲湾职业技术学院
	专科
	秃鸡队

	114
	上海建峰职业技术学院
	专科
	 有种放学别跑

	115
	上海第二工业大学
	专科
	 智绘建经

	116
	上海思博职业技术学院
	专科
	 开拓者

	117
	陕西国际商贸学院
	专科
	 筑梦

	118
	西安铁路职业技术学院
	专科
	 西铁职院

	119
	西安外事学院
	专科
	 NSLM建筑大师

	120
	宝鸡职业技术学院
	专科
	国之筑者

	121
	渭南职业技术学院
	专科
	丿灬木槿♂昔年°

	122
	陕西省建筑职工大学
	专科
	职大腾飞

	123
	陕西工商职业学院
	专科
	零点队

	124
	陕西国防工业职业技术学院
	专科
	神马皆浮云

	125
	宁夏建设职业技术学院
	专科
	精英团队

	126
	兰州石化职业技术学院
	专科
	 石化一队

	127
	甘肃建筑职业技术学院
	专科
	 莫干剑

	128
	兰州城市建设学院
	专科
	筑梦队

	129
	青海建筑职业技术学院
	专科
	筑梦&高原

	130
	青海建筑职业技术学院建筑工程系
	专科
	建筑工程队

	131
	天津市建筑工程学校
	中职
	夙愿

	132
	 成都工业职业技术学院(中职)
	中职
	天马行空

附件二 ：决赛详细议程

一、决赛赛事安排

1、比赛时间：

2015年5月8日报到；

5月9-10日决赛；

2、比赛地点：

华中科技大学（南方赛区）

哈尔滨工业大学（北方赛区）

3、返程或考察：

2015年5月11日（考察自愿参加）

   二、决赛时间表

	序号
	事项
	时间
	内容
	备注

	1
	报  到
	5月8日

8:00-22:00
	报到、办理住宿手续
	报到后到对应酒店办理入住

	2
	预备会议
	5月8日

19:30--20:30
	具体见预备会议议程
	带队老师

	3
	模拟练习
	5月8日

19:00--20:30
	熟悉比赛系统
	参赛学生

	4
	决 赛
	5月9日

8:15--17:50
	现场比赛
	具体见决赛议程

	5月10日

9:00--11:20
	现场比赛

	5
	BIM技术及教育交流论坛
	5月9日

14:00--17:30
	讨论BIM技术发展及教学应用
	嘉宾、评委

及带队老师

	6
	答谢晚宴
	5月9日

17:30--19:00
	答谢晚宴
	嘉宾、评委

及带队老师

	7
	用人单位与学生双选交流会
	5月10日

14:00--17:30
	参赛学生与用人单位洽谈会
	自由活动时间

选择参加

	8
	颁奖晚会
	5月10日

19:00--21:30
	颁  奖
	全体人员

	9
	返程或考察
	5月11日
	考察费用自理

三、决赛议程

	日期
	时间
	事项

	5月9日
	7:45-8:15
	参赛团队进场入座

	8:15-9:00
	大赛开幕式

	第一项  建筑设计专项

	9:00-9:05
	总决赛评委启动比赛开题，电脑自动抽题组卷

	9:05-10:05
	比赛时长60分钟

	10:05-10:15
	中间休息

	第二项  绿色建筑分析专项

	10:15-10:20
	总决赛评委启动比赛开题，电脑自动抽题组卷

	10:20-11:10
	比赛时长50分钟

	11:10-11:20
	中间休息

	第三项  结构设计与结构分析专项

	11:20-11:25
	总决赛评委启动比赛开题，电脑自动抽题组卷

	11:25-12:25
	比赛时长60分钟

	12:25-13:25
	午餐

	第四项  设备设计与暖通负荷专项

	13:45-13:50
	总决赛评委启动比赛开题，电脑自动抽题组卷

	13:50-14:50
	比赛时长60分钟

	14:50-15:00
	中间休息

	第五项  三维算量与清单计价专项

	15:00-15:05
	总决赛评委启动比赛开题，电脑自动抽题组卷

	15:05-16:35
	比赛时长90分钟

	16:35-16:45
	中间休息

	第六项  安装算量与清单计价专项

	16:45-16:50
	总决赛评委启动比赛开题，电脑自动抽题组卷

	16:50-17:50
	比赛时长60分钟

	18:00-19:00
	学生晚餐

	18:00-19:30
	老师晚宴

	5月10日
	8:30-9:00
	参赛团队进场入座

	第七项  项目管理与投标工具箱专项

	9:00-9:05
	总决赛评委启动比赛开题，电脑自动抽题组卷

	9:05-10:05
	比赛时长60分钟

	10:05-10:15
	中间休息

	第八项  建设工程VR仿真系统专项

	10:15-10:20
	总决赛评委启动比赛开题，电脑自动抽题组卷

	10:20-11:20
	比赛时长60分钟

	11:30-12:30
	午餐

	14:00-17:30
	参赛学生与支持单位交流双选会

	17:30-18:30
	晚餐

	19:00-21:30
	颁奖晚会

	5月11日

	考察（费用自理）或返程

附件三：《BIM技术及教育交流论坛》议程

BIM技术及教育交流论坛
一 、会议主题：交流探讨BIM技术发展及教学应用

二、 参会对象：行业领导与专家、各参赛院校带队老师

三、举办时间及地点：

  时 间：2015年5月9日（星期六） 14:00--17:30

  地 点：华中科技大学（南方赛区）

哈尔滨工业大学（北方赛区）

四、论坛方案

1、现场参与及安排

（1）论坛分为两大模块进行：

I.听取专家主题报告，并就报告的内容交流；

II.参会代表交流学术论文报告或BIM教学案例；

（2）经论坛形成“BIM技术与教育研究小组”，后期将与中国建设教育协会、斯维尔科技有限公司合作，在学校试行BIM技术教育和研究。

2、会议议程

（1）主持人开场，介绍领导与嘉宾

（2）参会专家主题报告

（3）BIM技术的教学应用及案例分享与交流

（4）集体合影
附件四：《用人单位与参赛学生双选交流会》议程

用人单位与参赛学生双选交流会

举办时间:2015年5月10日（星期天） 14:00-17:30

举办地点:华中科技大学（南方赛区）

哈尔滨工业大学（北方赛区）

参会人员:第六届BIM大赛支持单位、各参赛院校师生、协办院校及当地学校学生

（一）活动须知

1、大赛组委会将在交流双选会现场为每家支持单位免费设立一个展位；

2、支持单位可自带易拉宝等宣传资料，摆放在交流双选会现场进行宣传，也可将企业所需岗位以及岗位要求列明，供参会学生选择；

（二）活动安排

1、设置一个专门的人才交流展会区域，供用人单位与现场师生自由选择交流；

　　（1）参会学生选择心仪单位投递简历，面试，与用人单位洽谈成功的可经双方协议并签署三方协议书；

（2）带队老师可与用人单位洽谈长期实习、就业合作意向，每年优先为合作单位提供优秀毕业生或实习生，促进学校就业率以及节省用人单位的时间及资金；

　　（3）非毕业参赛者可与用人单位商谈实习事宜、提前了解就业形势；

（4）用人单位可借此收集学生的简历，并从中挑选适合本企业发展的优秀学生。

　　2、调查反馈

    设置一份调查满意度的问卷供用人单位填写，了解用人单位在本次交流会上的收获，以及对本次交流会的满意度、意见、改进建议等，并进行汇总整理。
附件五：优秀BIM作品评审说明

    BIM应用技能比赛-优秀BIM作品以更贴近BIM应用技能实际应用的方式，并结合《全国BIM应用技能考评大纲》实施进行。。

一、作品评审目的
鼓励创新实践，弘扬创新文化，推动建筑行业信息化建设，推进BIM普及应用，加速人才培养的重要平台，也是推动学生学习BIM技术，应用BIM技术的实践平台。学生通过项目实践挖掘BIM技术在智慧建筑、智慧建造、智慧运维阶段的价值，掌握利用BIM服务企业的技能。本次大赛作品围绕一个工程项目展开，从各专业实体模型、场地模型、措施模型的创建开始，挖掘BIM模型在设计阶段、招投标阶段、施工阶段的应用价值，通过项目的实战为学生走上工作岗位打下基础。
二、参与对象

参加BIM应用技能比赛的所有参与学生。

三、提交作品时间及方式
1、报名并提交作品时间：2015年4月15日至6月15日；

2、作品提交方式：

参赛院校在中国建设教育网比赛平台（http://edu.ccen.com.cn/）上提交作品；

 3、参赛作品要求：

参赛作品采用一种或多种BIM系列软件，紧扣《全国BIM应用技能考评大纲》的BIM建模考评大纲、专业BIM应用考评大纲两部分内容展开应用。
 通过PPT的形式展示，内容应主要包括以下部分（但不限于以下部分）：

1）、院校、团队成员简介

2）、简单介绍项目所使用软件的情况

3）、本案例工程项目概况介绍

4）、各专业模型的展示，包括轴测图、平面图、立面图、剖面图（重点凸显一个专业的模型展示）；

5）、录制模型漫游的视频，时间不超过2分钟，插入在PPT中；

6）、BIM模型与应用阶段其它软件的交互方法；

7）、展示各专业应用的成果；

8）、总结BIM应用价值等；

9）、可提供8分钟以下的视频文件，辅助讲解。

10）、参赛作品必须是原创作品，作品版权属于参赛个人或学校，参赛个人或学校应对其所提交的作品负全部责任。一旦发现参赛作品有侵权、抄袭等行为，大赛组委会有权取消其参赛资格，收回其所获奖项，并有保留追究其相关责任的权利。

此外，提供项目的各阶段成果的电子文件，证明项目作品的真实性。

四、评选方式：

所有参赛作品，中国建设教育协会将于6月底组织专家进行评审，7月份在中国建设教育网公布评审成绩。
五、大赛奖项设置及奖励

BIM应用技能大赛优秀BIM作品总分设置100分，其中BIM模型创建占20%，BIM模型成果应用占80%。专家评分将根据提交作品BIM建模水平、BIM模型应用点及应用效果、BIM集成应用能力、创新点等BIM建模考评大纲考点要求为原则进行投票。

奖项本、专科分别设置一、二、三等奖，分别占参赛队的 5%，10%，15%。

获奖作品的团队将获得由中国建设教育协会颁发奖杯和证书，且一等奖获奖者将获得由中国建设教育协会颁发的BIM建模证书，指导教师颁发优秀指导教师证书。
附件六：决赛参赛回执

第六届BIM大赛决赛参赛回执
	学校名称

	参赛团队名称

	赛区选择
	                 □  华中科技大学赛区               □　哈尔滨工业大学赛区

	带队老师
	姓名
	性别
	民族
	职务
	联系方式
	交通方式
	到达时间
	预计离开时间
	住宿要求

	□标间  □单间

	□标间  □单间

	参赛专项
	□ 建筑设计　　□绿色建筑分析 　　□ 结构设计与结构分析　　□ 设备设计与暖通负荷

□ 三维算量与清单计价　　□ 安装算量与清单计价　　□ 项目管理与投标工具箱　　□ 建设工程VR仿真系统

	队 员
	姓名
	性别
	民族
	联系方式
	交通方式
	到达时间
	预计离开时间
	毕业时间
	住宿要求

	□标间  □单间

	□标间  □单间

	□标间  □单间

	□标间  □单间

	□标间  □单间

	住宿及饮食
	□统一安排    □自行安排    特别饮食安排说明：

注：回执发送邮件至ccden@263.net(主题:第六届BIM参赛回执) 或传真至010-58934720
1